

PESQUISA DE MERCADO													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	CATHAT	UNIDADE	FORNECEDOR (1)			FORNECEDOR (2)			FORNECEDOR (3)			PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO
				PREÇO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	PREÇO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	PREÇO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	
1	SACOLA TIPO ECOBAG. MATERIAL LONA ALGODÃO CRU, COR NATURAL (BEGE) OU BRANCA, MÍNIMO 180 GRS, COM FUNDO E LATERAL, TAMANHO APROXIMADO DE 40X35X15CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA), COM ALÇA, COM UMA IMAGEM A SER ENVIADA PARA PERSONALIZAÇÃO. PERSONALIZAÇÃO EM APENAS UMA FACE DA SACOLA E COLORIDA E CORES (BIV), TAMANHO DA IMAGEM A SER PERSONALIZADA DE CERCA DE 20X20CM, INCLUSIVE VALOR DO FRETE PARA O CEP 38899-100, ENVIO DO MATERIAL PRONTO NO PRAZO MÁXIMO DE 25 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO E O ENVIO DA IMAGEM PARA PERSONALIZAÇÃO.	394035	UNIDADE	R\$ 12,90	ANA ESTELA SANTOS DE OLIVEIRA	11.746.408/0001-23	R\$ 20,40	NOGUEIRA COMERCIO DE BRINDES EIRELI	25.533.307/0001-89	R\$ 8,81	MINAS BRASHI ECOLOGIC CONFECCAO E COMERCIO LTDA	28.014.833/0001-20	R\$ 14,04



nasacola@terra.com.br
(11) 3831-6239
(11) 97963-1395
(11) 98602-1921
www.sacolaecobag.com.br

ORÇAMENTO

Ecobag em algodão cru, medida 35x35x10cm, silk 04 cores chapada de um lado (tamanho A4), para 200 peças, valor unitário R\$12,90

Prazo de produção: 20 dias corridos

Frete: incluso

Pagamento: 50% de sinal na aprovação e rest na entrega

São Paulo, 10 de Agosto de 2020



11 746 408/0001-23
ANA ESTELA SANTOS DE OLIVEIRA
09146216879
R. Antonio de Menezes, 54 - Apto. 74
Aru da Lapa - CEP 05360-010
SAO PAULO - SP





São Paulo, 11 de Agosto de 2020.

If Sudeste Mg

At.: Guilherme Lima

Tel.: (33) 3333-0110

guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br

ORÇAMENTO Nº 076071

Vimos, pelo presente, submeter à apreciação de V.Sa., ao nosso orçamento de brindes abaixo relacionados:

01. NB 4424 Sacola confeccionado em 100% algodão medindo 45 x 38 x 10,5 cm, bolso interno e alça de 65 cm.

Cores Disponíveis: Natural.

Quantidade	Unitário	Total
200 peças (1x0 Personalização em Serigrafia)	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00
200 peças (Personalização com Transfer em 1 Cor Medindo Até 14x20 CM)	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00
200 peças (Personalização com Transfer Colorido Medindo Até 14x20 CM)	R\$ 20,40	R\$ 4.080,00



Observações:

- Prazo de Entrega: 10 à 15 dias úteis após aprovação do pedido e da amostra virtual.
- Condições de Pagamento: 30% de sinal e 70% com vencimento para 21 dias após emissão da nota fiscal.
- O pedido só será encaminhado para produção após a confirmação do pagamento do sinal.
- Frete: CIF.
- É responsabilidade do Cliente entregar a imagem, logotipo ou texto já digitalizado e convertido em curvas.
- Validade da Proposta: 5 dias sujeito a confirmação de estoque no ato da formalização da compra.
- O cancelamento após aprovação ocasionará aplicação de multa estipulada em 20% além de custos extras.
- **Não estão inclusos encargos DIFAL-ICMS ou ICMS-ST, definido o destino haverá acréscimo do encargo tributário.**
- Para mais esclarecimentos e no aguardo da sua aprovação, colocamo-nos a sua inteira disposição.

Antecipadamente, agradecemos

Departamento de Vendas

Nogueira Comércio de Brindes Eireli

CNPJ: 25.533.307/0001-89

Inscrição Estadual: 141.148.021.115

Inscrição Municipal: 5.558.646-5

Rua Visconde Cavalcanti, 52 - Fundos - Pirituba

CEP: 02931-070 São Paulo - SP



Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br>

Orçamento de Brindes - 076071

4 mensagens

Karina Leal <vendas01@nogueirabrindes.com.br>
Para: guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br

11 de agosto de 2020 11:44

Bom Dia Guilherme

Agradecemos por entrar em contato conosco.
Anexamos o nosso orçamento para sua apreciação.

Para maiores esclarecimentos, colocamo-nos a sua inteira disposição.
Atenciosamente



If Sudeste Mg - 076071.pdf
152K

Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br>
Para: Karina Leal <vendas01@nogueirabrindes.com.br>

11 de agosto de 2020 12:26

Boa tarde,

Seria possível enviar o orçamento constando o CNPJ da empresa e o frete para o CEP 36909-300?

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Guilherme Lima Vieira
Técnico em Agropecuária
(33) 3333-0110

Karina Leal <vendas01@nogueirabrindes.com.br>
Para: Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br>

11 de agosto de 2020 15:59

Segue da forma solicitada, já havia incluído o frete só esqueci de colocar como CIF.

Qualquer dúvida estou à disposição.

Atenciosamente



[Texto das mensagens anteriores oculto]

If Sudeste Mg - 076071.pdf
153K

Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br>
Para: Karina Leal <vendas01@nogueirabrindes.com.br>

11 de agosto de 2020 16:00

Ok, obrigado!

Qualquer dúvida entro em contato.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



Guilherme Lima Vieira
Técnico em Agropecuária
(33) 3333-0110

MINAS BRASIL ECOLOGIC CONFECÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME

28.014.833/0001-20

Orçamento:

Descrição :

200 peças ref. 570 (45 x 40 x 10) impressão 04 cores em um lado da sacola = R\$ 7,33 no algodão 180 g m² ou R\$ 8,35 no algodão 280 g m²

Condições de venda

Icms - incluso

IPI - Isento

Frete : R\$ 91,71 transportadora Rodonaves

Pagamento: 50 % antecipado e 50% faturado para 30 dias para pedidos acima de R\$800,00 (somente pessoa jurídica, sujeito a análise de cadastro)

Prazo de produção: 12 dias úteis a contar da data de depósito.

Validade do orçamento: 15 dias

Venda apenas para pessoa jurídica

Todos os produtos são garantidos contra qualquer tipo de defeito de fabricação.

Não deixe de nos consultar antes de fechar qualquer orçamento comparativo.

Atenciosamente

Grazielle Castro - Departamento Comercial - Tel: (37)3331-1708

email: vendas1@ecologicpack.com.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

PLANILHA DE ORÇAMENTO Nº 128/2020 - MNUDEX (11.05.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 12 de Agosto de 2020

Planilha_Pesquisa_de_Preos_e_Oramentos_-_Cotao_18-2020.pdf

Total de páginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 18/09/2020 09:34)

GUILHERME LIMA VIEIRA

TECNICO EM AGROPECUARIA

1381455

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **128**, ano: **2020**, tipo: **PLANILHA DE ORÇAMENTO**, data de emissão: **12**
/08/2020 e o código de verificação: **eb0a588bd0**